1. εὐρισκόμενος P 2. πρὸς οὗς συνέντευχον τῷ Παδιάτῃ, καὶ
 ἀντέγραψαν M 7. πατρῶων ἀμπελών P 10. ἦν δυνατόν P
 11. καὶ ἀποκλείσωμεν P 21. τῆς περὶ (παρὰ?) τὸν ἀλφειὸν P

Lascaris, inter proceres illius domus princeps, ad gubernandam Bostitzam relictus est ibique remansit. in viam igitur se dedit, ut significavi, Constantinus despota, dominus meus, mecum solo in re Patrensi adiutore; quumque Glarentzae essemus, Pediate nuntio usi, saepe scripsimus ad Patrenses de iis, quae cum Pediate egerant constituerantque, atque illi saepe nobis rescripserunt: quae tamen iudicabamus fieri non posse: id quod tempus probavit. tandem constituimus, ut nocturno itinere in locum finibus Patrensiū vinetorum vicinum nos conferremus, a tribus ecclesiis nuncupatum, quae ex longo inde tempore ibi erant: eodem illi se conferrent, et quae scripsissent, plenius coram exponerent; atque ea si quidem essent eiusmodi, ut fieri possent, fierent: sin minus, aperte ad oppidi obsidionem aggredieremur et permitteremus rem nostram fortunae. item ad omnes in circuitu Ithomes et Andrusae, ad sinum Messeniācum et intra vel extra tractum illum habitantes, scripsimus, ut calendis Martiis eiusdem anni cum armis, manuque militari non exigua ditionis suae quilibet adessent, et ita instructi fines principis transirent, occurrerentque novo principi, versus sinum Messeniācum et illum tractum procedenti. idem Bostitzam Alexio Lascari nuptiatum est. nos viam non eam, quae trans

μων· και πάντες ἐθαύμαζον λέγοντες πρὸς ἀλλήλους, και ἐπυνθάνοντο ποῦ ἀπῆρχοντο. περὶ δὲ ὥραν ἀλεκτροφωνίας ἤλθομεν περὶ τὸν συμφωνηθέντα τόπον, εἶδα εὖραμεν τοὺς ἀνθρώπους· και ἰδόντες αὐτοὺς ἀπράκτους εἶναι και ἄπρακ-
 5 τα λέγοντας ἀπεπέψαμεν αὐτούς. πρωΐας οὖν γενομένης συμβουλευθέντες τί ἄρα πραχθῆ, και διακρίναντες ἵνα τὸ στρατόπεδον δρᾶμη πρὸς τὸ αἰγμαλωτίσαι τοὺς ἔξω τῆς πό-
 λεως οἰκοῦντας και πᾶσαν τὴν τῶν Ἑβραίων οἰκῆσιν, ὡς οὖν ἐφάνη εὐπρακτον διὰ πολλὰς αἰτίας, ἰδοὺ και οἱ ἐκ τοῦ κά-
 10 στρου ἰδόντες ἡμᾶς και ἀπορήσαντες τί ἄρα και ἐνι (οὐ γὰρ προενόμισαν τὸ τυχόν) ἀπέστειλαν ἕνα τῶν ἀρχόντων και ἕνα 31
 κανονικὸν Μάρκον τοῦνομα, μετὰ τινος ἀνθρώπου πρὸς τὸ μεταφράζειν και ἄλλων ἀνθρώπων, ὅπως μάθωσι τίνας οἱ ἐπερχόμενοι και διὰ τί. ὡς οὖν εἶδον ἡμᾶς, και πῶς ἡμεῖς
 15 ζητοῦμεν τὸ κάστρον ἢ μετὰ συνθήκης ἢ οἶψι δὴ τρόπῳ θν-
 νησόμεθα παραλάβωμεν αὐτό, ἐπιστρέψαντες μετὰ σπουδῆς ἔκρουσαν τὰς σάλπιγγας και πᾶν ὄργανον πολεμικόν, και εὐ-
 θύς πάντες οἱ ἐντὸς και ἐκτὸς συνήχθησαν εἰς τὸ δπλαῖε-
 σθαι. ἡμεῖς δὲ ἐπὶ τὴν αὖριον ἤρξαμεν τοῦ πολέμου.
 20 4. Ἐπὶ τὴν αὖριον οὖν τυχοῦσα ἡ ἑορτὴ τῶν βαιῶν ἐπόψαμεν βαιῶν μυρσίνης, και πᾶν τὸ στρατόπεδον φέροντες